


Edição 744 | Ano 14
16 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO DE TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO DE TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO DO CONVITE Nº 004/2021. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: NSL3BFTA-VNZ0FNU4-JAVDGTYK-V5HLBD8C
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

                                                                                                                                                           

      EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021. 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  073/2021.  

                                         CONTRATO Nº 118/2021. 

DO OBJETO 

Contratação de pessoa jurídica para aquisições de material de limpeza, higiene e descartáveis para 

atender as diversas secretarias municipais de São Desidério/BA.   

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: HENRIQUE P DE SOUZA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

08.659.968/0001-36 

VALOR: R$ 86.418,02 (oitenta e seis mil, quatrocentos e dezoito reais e deis centavos) 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2021 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e um).  

 

 

                                                                              São Desidério/BA, 16  de abril de 2021 

Edição 744 | Ano 14
16 de abril de 2021

Página 3

EXTRATODE CONTRATODE PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021

Certificação Digital: NSL3BFTA-VNZ0FNU4-JAVDGTYK-V5HLBD8C
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

                                                                                                                                                           

      EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021. 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  073/2021.  

                                         CONTRATO Nº 116/2021. 

DO OBJETO 

Contratação de pessoa jurídica para aquisições de material de limpeza, higiene e descartáveis para 

atender as diversas secretarias municipais de São Desidério/BA. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: LARA QUEIROZ SANTOS E CIA LTDA, Inscrito no CNPJ nº 

11.304.902/0001-38 

VALOR: R$ 221.216,52 (duzentos e vinte e um mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta e dois 

centavos) 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2021 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e um).  

 

 

                                                                              São Desidério/BA,  16  de abril de 2021 

Edição 744 | Ano 14
16 de abril de 2021

Página 4

Certificação Digital: NSL3BFTA-VNZ0FNU4-JAVDGTYK-V5HLBD8C
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  
licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

                                                                                                                                                           

      EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021. 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  073/2021.  

                                         CONTRATO Nº 119/2021. 

DO OBJETO 

Contratação de pessoa jurídica para aquisições de material de limpeza, higiene e descartáveis 

para atender as diversas secretarias municipais de São Desidério/BA.   

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO: SESTARI SILVA COMERCIO DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA, 

inscrita no CNPJ nº 13.296.422/0001-06 

VALOR: R$ 132.594,94 (cento e trinta e dois mil, novecentos e trinta e quatro reais e noventa e quatro 

centavos) 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2021 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e um).  

 

 

                                                                              São Desidério/BA, 16 de abril de 2021 

Edição 744 | Ano 14
16 de abril de 2021

Página 5

Certificação Digital: NSL3BFTA-VNZ0FNU4-JAVDGTYK-V5HLBD8C
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  

licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

                                                                                                                                                           

      EXTRATO DE CONTRATO DE TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021. 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº191/2021.  

                                         CONTRATO Nº 111 /2021. 

DO OBJETO 

Contratação de empresa especializada no ramo da construção civil/pelo o regime de 

Empreitada Global para execução da Obra – Pavimentação em TSD (Tratamento Superficial 

Duplo) com capa selante, Drenagem e Urbanização em Ruas do Distrito de Roda Velha, no 

município de São Desidério-BA. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO:  MORAUTO EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no C.N.P.J. sob n.º 

06.148.436/0001-09  

VALOR: R$    1.831.268,78 (um milhão oitocentos e trinta e um mil, duzentos e sessenta e 

oito reais e setenta e oito centavos),  

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será de 12 (doze) meses a contar da data da assinatura do contrato.  

 

 

                                                                   São Desidério/BA,  16  de abril  de 2021  

Edição 744 | Ano 14
16 de abril de 2021

Página 6

EXTRATODE CONTRATODE TOMADADE PREÇONº 001/2021

Certificação Digital: NSL3BFTA-VNZ0FNU4-JAVDGTYK-V5HLBD8C
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA 

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60  

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:  

licitacao@saodesiderio.ba.gov.br  

                                                                                                                                                           

      EXTRATO DE CONTRATO DE TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021. 

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2021.  

                                         CONTRATO Nº 112/2021.   

DO OBJETO 

Contratação de empresa especializada no ramo da construção civil/pelo o regime de 

Empreitada Global para execução da Obra – Pavimentação em CBUQ (Concreto 

Betuminoso Usinado a Quente) e urbanização da rotatória na entrada/saída para Correntina, 

no município de São Desidério-BA. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA 

CONTRATADO:  MORAUTO EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no C.N.P.J. sob n.º 

06.148.436/0001-09.  

VALOR: R$    326.514,40 (trezentos e vinte e seis mil, quinhentos e catorze reais e quarenta 

centavos), 

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993. 

VIGÊNCIA: Será até 31/12/2021 a contar da data da assinatura do contrato.  

 

 

                                                                   São Desidério/BA,  16  de abril  de 2021 

Edição 744 | Ano 14
16 de abril de 2021

Página 7

EXTRATODE CONTRATODE TOMADADE PREÇONº 002/2021

Certificação Digital: NSL3BFTA-VNZ0FNU4-JAVDGTYK-V5HLBD8C
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 

CNPJ: 13.655.436/0001-60 

                                           

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail: 
licitação@saodesiderio.ba.gov.br  

                                                     

EXTRATO DE CONTRATO DO CONVITE Nº 
004/2021. PROCESSO Nº: 123/2021. CONTRATO Nº   
126/2021.   

 

DO OBJETO 

O presente instrumento se refere à contratação de Empresa para locação de módulo 
higienizador e módulos habitacionais para ações de prevenção e enfrentamento de 
emergência decorrente da pandemia da COVID19 a ser instalado no Hospital 
Maternidade Nossa Srª. Aparecida, para uso dos profissionais de Saúde, requisitado 
pela Secretaria Municipal de Saúde.  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA.  

CONTRATADO: LIVE SOLUÇOES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
12.999.725/0001-14.  

DO VALOR: O valor Total é de R$ 161.000,00 ( cento e sessenta e um mil reais).   

DA BASE LEGAL: Art. 22,§ 3º da Lei 8.666/93.  

VIGÊNCIA:  31/12/2021. 

 

 

 

São Desidério/BA,   16  de abril de 2021.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 744 | Ano 14
16 de abril de 2021

Página 8

EXTRATODE CONTRATODOCONVITE Nº 004/2021.

Certificação Digital: NSL3BFTA-VNZ0FNU4-JAVDGTYK-V5HLBD8C
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021
	EXTRATO DE CONTRATO DE TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021
	EXTRATO DE CONTRATO DE TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021
	EXTRATO DE CONTRATO DO CONVITE Nº 004/2021. 


		2021-04-16T16:32:34-0300




